

Iver Velbæk Andersen Holding ApS
Kollundvej 61, Kollund, 7400 Herning

CVR-nr. 32 47 36 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2025

Iver Velbæk Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Iver Velbæk Andersen Holding ApS Kollundvej 61, Kollund 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 47 36 87
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Iver Velbæk Andersen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	Handelsselskabet Dorte & Iver A/S, Herning Kollund Planteskole A/S, Herning Kollund Ejendomsselskab ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i datterselskaber og investering i værdipapir.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -13.610 kr. mod -29.966 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 725.201 kr. mod 1.468.661 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Resultat før finansielle poster	-13.610	-29.966
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.034.310	427.967
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	69.468	31.422
Andre finansielle indtægter	2.181.200	1.923.908
1 Øvrige finansielle omkostninger	5.030	-571.070
Resultat før skat	1.207.778	1.782.261
Skat af årets resultat	-482.577	-313.600
Årets resultat	725.201	1.468.661
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.044.976	427.967
Udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Overføres til overført resultat	1.635.177	918.694
Disponeret i alt	725.201	1.468.661

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.116.568	19.924.730
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.116.568	19.924.730
Anlægsaktiver i alt	6.116.568	19.924.730
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.410.428	1.100.377
Tilgodehavende selskabsskat	253.436	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	81.828
Andre tilgodehavender	186	0
Tilgodehavender i alt	1.664.050	1.182.205
Andre værdipapirer og kapitalandele	24.482.368	22.460.673
Værdipapirer i alt	24.482.368	22.460.673
Likvide beholdninger	2.691	170.332
Omsætningsaktiver i alt	26.149.109	23.813.210
Aktiver i alt	32.265.677	43.737.940

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	11.297.020
Overført resultat	31.805.772	19.918.551
Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Egenkapital i alt	32.065.772	31.462.571
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	12.314	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	12.028.534
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	211.026
Selskabsskat	0	25.809
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	177.591	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	199.905	12.275.369
Gældsforpligtelser i alt	199.905	12.275.369
Passiver i alt	32.265.677	43.737.940

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	11.297.020	19.918.551	122.000	31.462.571
Udloddet udbytte	0	0	0	-122.000	-122.000
Resultatandel	0	-1.044.976	1.635.177	135.000	725.201
Overført til frie reserver	0	-10.252.044	10.252.044	0	0
	125.000	0	31.805.772	135.000	32.065.772

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	466.902
Andre finansielle omkostninger	<u>-5.030</u>	<u>104.168</u>
	<u>-5.030</u>	<u>571.070</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>8.627.710</u>	<u>8.627.710</u>
Kostpris 31. december	<u>8.627.710</u>	<u>8.627.710</u>
Opskrivninger 1. januar	11.297.020	10.869.053
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.034.310	427.967
Udbytte	<u>-12.773.852</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-2.511.142</u>	<u>11.297.020</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.116.568</u>	<u>19.924.730</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Handelsselskabet Dorte & Iver A/S	Herning	100 %
Kollund Planteskole A/S	Herning	100 %
Kollund Ejendomsselskab ApS	Herning	100 %
3. Oplysninger om dagsværdi		
	Andre børsnoterede værdipapirer	Børsnoterede aktier
	Børsnoterede obligationer	
Dagsværdi 31. december	<u>13.424.058</u>	<u>7.438.555</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-851.550</u>	<u>-67.019</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.		

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.